
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
      Il Presidente Il  Segretario Comunale 
 F.to   Cottura Enrico F.to   Garavaglia Tiziano 
 
 

Certificato di pubblicazione 

 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’albo pretorio dell’Ente 
oggi    30.01.2019 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  14.02.2019                      
ai   sensi del D.Lgs. 267/00. 
 
Addì 30.01.2019 Il Segretario dell’Ente 
                                                                                             F.to Tiziano Garavaglia 

 
Certificato di esecutività 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è divenuta 
esecutiva ad ogni effetto ai sensi D.Lgs. 267/00. 
 Il Segretario dell’Ente 
Addì 

 
- COPIA CONFORME alla Deliberazione, per uso amministrativo. 
 
Addì 30.01.2019    Il Segretario dell’Ente 

                                                         F.to Tiziano Garavaglia 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



REGIONE PIEMONTE -PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI PILA 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE  
 
Deliberazione  N. 2 del 29.01.2019 
 
OGGETTO: “Costituzione fondo economale 2019”. 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno ventinove del mese di gennaio alle ore 15,30  presso la sede 
delle adunanze. 
 
Convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta dell’Ente. 
All’appello risultano: 
 Presente       Assente 
 
1 -  COTTURA ENRICO                   Sindaco                     x           
 
2 -  GATTI MASSIMO                      Vice-Sindaco            x   
 
3-  GIANOTTI BRUNO                     Assessore                     1 
 
                                                           Totale       2                   1 
 
Presiede il Sig. Cottura Enrico  Sindaco il quale sottopone ai presenti la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto. 
 
Partecipa il Segretario dell’Ente Sig. Garavaglia Dr.Tiziano con le funzioni previste 
dal D.Lgs. 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



G.C. N. 2 del 29.01.2019 
 
Il Sindaco propone la seguente deliberazione: 
“Costituzione fondo economale 2019”. 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
Premesso che è istituito in questo Comune il Servizio di Economato per la gestione di cassa delle 
spese di ufficio di non rilevante ammontare; 
 
Premesso inoltre che, per permettere la regolare gestione del servizio economale al fine di 
effettuare spese che possono essere effettuate con il relativo fondo, occorre anticipare la necessaria 
liquidità; 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. N. 18 del 23.11.2015 e 
successive modifiche; 
 
Preso atto che nel suddetto Regolamento non viene stabilito l’importo dell’anticipazione annuale 
da assegnare all’economo; 
 
Ritenuto  pertanto di quantificare l’anticipazione da assegnare all’economo per far fronte alle spese 
economali per l’anno 2019 in €. 250,00 e di stabilire che trimestralmente o, all’esaurimento 
dell’anticipazione, l’economo presenti il rendiconto delle spese sostenute per la successiva 
approvazione e liquidazione; 
 
Visto  il D.lgs 267/00; 
 
Acquisito il parere FAVOREVOLE espresso dal Segretario Comunale in merito alla regolarità 
tecnica ai sensi D.lgs. 267/00: 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to Garavaglia Dr.Tiziano 
 
 
 Acquisito il parere FAVOREVOLE espresso dal  Responsabile del Servizio Finanziario esprime 
sotto il profilo della regolarità contabile ai sensi D.Lgs. 267/00:  
 IL RESPONS. SERV.FINANZIARIO 
            F.to Toietti Rag. Daniela 
 

 Con voti unanimi; 
 
 

D E L I B E R A  

 

 
Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, 
quanto appresso: 

 
Di assegnare all’economo comunale un’anticipazione per l’anno 2019 di €. 250,00 per far fronte 
alle spese economali con imputazione al cod. 7.01.99.03.001 cap. 13580/14006/1 “Anticipazioni di 
fondi per il servizio di economato” del redigendo bilancio di previsione 2019 ; 
 



Di dare atto che l’economo comunale, con cadenza trimestrale o comunque, all’esaurimento 
dell’anticipazione, presenterà il rendiconto delle spese sostenute per l’approvazione e liquidazione 
con successivi provvedimenti del Responsabile del Servizio interessato; 
 
Di dare atto inoltre che il presente provvedimento comporta l’obbligo di restituzione da parte 
dell’economo comunale al termine dell’esercizio finanziario, della somma anticipata di pari importo 
da evidenziare in entrata al cod. 9.01.99.03.001 cap. 16060/1/1 “Rimborso anticipazione di fondi 
per il servizio di economato” del redigendo bilancio di previsione 2019; 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, come risulta da separata votazione 
unanime e palese. 
 


